
 

 1 

DETERMINA DIRIGENZIALE N°   129 

PROT. N°  12537   DEL  05 OTTOBRE 2022 

OGGETTO: Elezioni consortili 2022 – assegnazione numero progressivo alle liste 
ammesse ai sensi dell’art. 10 comma 5 del vigente regolamento elettorale 
consortile.  

Il Direttore Generale Dott. Mario Reduzzi: 
VISTO il Regolamento elettorale regionale n° 1 del 9.6.2012; 

VISTO il Regolamento elettorale consortile approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con provvedimento n° 027 del 24.05.2022; 

RICHIAMATO il proprio provvedimento n° 046 del 09.08.2022 con il quale si 
deliberava di approvare la composizione delle fasce di contribuenza e il numero dei 
canditati per ogni singola fascia di appartenenza alla elezione dei rappresentanti in seno 
al Consiglio di Amministrazione; 

PRESO ATTO che in data 30.09.2022 alle ore 12.00, ai sensi della L.R. 31/2008 e 
dell’ art. 9 del vigente regolamento elettorale, scadeva il termine per la presentazione 
delle liste dei candidati per le elezioni del Consiglio di Amministrazione del Consorzio di 
Bonifica del 3 e 4 dicembre 2022; 

VISTO il verbale di ricezione prot. n° 12335 del 30.09.2022, in atti del Consorzio, 
che attesta che entro le ore 12.00 del giorno 30.09.2022 sono pervenute allo scrivente 
Consorzio n° 7 liste di candidati; 

VISTO il verbale di verifica di regolarità delle liste elettorali prot. n° 12422 in data 
03.10.2022, in atti del Consorzio; 

RICHIAMATO il provvedimento n° 049 adottato dal Consiglio di Amministrazione in 
data 04.10.2022 con il quale venivano accolte le seguenti liste: 
 

FASCIA 1^ 
Campagna Unita per l’acqua – ACCOLTA 

  Candidati:   1) Scaini Mario 
2) Cornalba Francesco 
3) Rondelli Valentino 
4) Ambrosini Osvaldo 
5) Agnelli Cristian 
6) Tassetti Francesco 
7) Facchinetti Marco 

 
SI.AMO.LA.PIANURA - ACCOLTA 

  Candidati:  1) Riva Mattia  
2) Zonca Morgan 
3) Viganò Osvaldo 
4) Bonacina Alessandro 

 
 



 

 2 

Pianura nel Cuore - ACCOLTA 
Candidati: 1) Gatti Francesco  

2) Stracuzzi Luigi 
3) Baraldi Valerio Achille 
4) Sartorio Lino 
5) Poma Roberto 

 
FASCIA 2^  
Campagna Amica dell’acqua – ACCOLTA  

  Candidati:  1) Bolis Giuliana 
2) Carminati Gianluigi 
3) Personeni Donatella 
4) Lazzari Fiorenzo 

      
Unione Agricoltori – ACCOLTA 

  Candidati:  1) Merla Rosario 
2) Castelli Giovanni Maria 
3) Zanotti Mauro 

 
FASCIA 3^ 
Campagna Amica dell’acqua - ACCOLTA 

  Candidati:  1) Gatti Franco Angiolino 
2) Piovanelli Giorgio Gerolamo 
3) Tomaselli Felice 
4) Pasinetti Francesco 
5) Tironi Antonella 
6) Brembati Damiano 
7) Manzoni Maddalena 
8) Merigo Donatello 
9) Rondelli Alessandro 
10) Pizzocchero Lorenzo 
11) Fumagalli Fabrizio 

 
Unione Agricoltori – ACCOLTA  

  Candidati:  1) Giavazzi Renato 
2) Pelucchi Federico 
3) Facchetti Lorella 
4) Arrigoni Gian Battista 
5) Palma Camozzi De Gherardi Edoardo Antonio 
6) Santinelli Angelo 
7) Valota Roberto 

 
 PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del vigente regolamento elettorale 
consortile il Direttore del Consorzio deve provvedere ad assegnare un numero 
progressivo a ciascuna lista ammessa secondo l’ordine di presentazione, rispettando 
altresì l’ordine con cui i candidati figurano nelle singole liste; 

  



 

 3 

 VISTO il R.D. 13/02/1933 n° 215, la Legge Regionale n° 31 del 05/12/2008, 
n° 25 del 28/12/2011 e art. 9 della L.R. 19 del 24/12/2013; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lombardia n° 19397 del 
09.10.1989; 

VISTO lo Statuto Consortile; 

D E T E R M I N A 

1) Le premesse tutte entrano a far parte integrante del presente provvedimento; 

2) Di provvedere ad assegnare un numero progressivo a ciascuna lista ammessa 
secondo l’ordine di presentazione rispettando altresì l’ordine con cui i candidati 
figurano nelle singole liste e precisamente: 

FASCIA 1^ 
N° 1 - Campagna Unita per l’acqua – ACCOLTA 

  Candidati:   1) Scaini Mario 
2) Cornalba Francesco 
3) Rondelli Valentino 
4) Ambrosini Osvaldo 
5) Agnelli Cristian 
6) Tassetti Francesco 
7) Facchinetti Marco 

 
N° 2 – SI.AMO.LA.PIANURA - ACCOLTA 

  Candidati:  1) Riva Mattia  
2) Zonca Morgan 
3) Viganò Osvaldo 
4) Bonacina Alessandro 

 
N° 3 - Pianura nel Cuore – ACCOLTA con riduzione di candidato 

Candidati: 1) Gatti Francesco  
2) Stracuzzi Luigi 
3) Baraldi Valerio Achille 
4) Sartorio Lino 
5) Poma Roberto 

 
FASCIA 2^  
N° 1 - Campagna Amica dell’acqua – ACCOLTA  

  Candidati:  1) Bolis Giuliana 
2) Carminati Gianluigi 
3) Personeni Donatella 
4) Lazzari Fiorenzo 

 
 
 



 

 4 

N° 2 - Unione Agricoltori – ACCOLTA 
  Candidati:  1) Merla Rosario 

2) Castelli Giovanni Maria 
3) Zanotti Mauro 

 
FASCIA 3^ 
N° 1 - Campagna Amica dell’acqua - ACCOLTA 

  Candidati:  1) Gatti Franco Angiolino 
2) Piovanelli Giorgio Gerolamo 
3) Tomaselli Felice 
4) Pasinetti Francesco 
5) Tironi Antonella 
6) Brembati Damiano 
7) Manzoni Maddalena 
8) Merigo Donatello 
9) Rondelli Alessandro 
10) Pizzocchero Lorenzo 
11) Fumagalli Fabrizio 

 
N° 2 - Unione Agricoltori – ACCOLTA  

  Candidati:  1) Giavazzi Renato 
2) Pelucchi Federico 
3) Facchetti Lorella 
4) Arrigoni Gian Battista 
5) Palma Camozzi De Gherardi Edoardo Antonio 
6) Santinelli Angelo 
7) Valota Roberto 

 
3) Di disporre che gli uffici provvedano a tutti gli adempimenti conseguenti di 

competenza; 

4) di rendere esecutiva la presente determina a termini di legge. 

IL DIRETTORE GENERALE 
        Mario Reduzzi 

     (firmato Mario Reduzzi) 

 

 Attestazione di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo on-line del sito 
istituzionale del Consorzio www.cbbg.it per otto giorni consecutivi con decorrenza 
dal 05 ottobre 2022       

   IL CAPO SETTORE SEGRETERIA 

                               Raffaella Carrara 

       (firmato Raffaella Carrara) 


